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naučili užitečné věci, například hlídat vlajku nebo vymě-
nit kolo auta, ale i ty méně užitečné jako třeba jak vytočit 
táborového vedoucího. Odpoledne jsme vyrazili do Zlína, 
kde jsme navštívili takzvaný Filmový uzel. Naučili jsme 
se základy práce s animací a po skupinkách jsme si spo-
lečně vytvořili krátkou animovanou scénu. V ateliérech 
jsme se dozvěděli zajímavosti o historii filmu a o tom, jak 
se proměňovalo natáčení v průběhu let. Nakonec jsme 
prošli střední filmovou školu, kde jsme viděli opravdo-
vou filmářskou techniku, ateliéry i zákulisí, ve kterém 
studenti každý den tvoří.

Ve středu se Brotherwood proměnil v obří sporto-
viště. Soutěžili jsme v netradičních disciplínách, hráli 
jsme obří schovku, dostihy a dokonce jsme se proměnili 
v mravence. Podvečer po mši svaté jsme se vydali k oh-
ništi, opékali špekáčky a sledovali, jak se nad hlavami 
rozsvěcují první hvězdy. Den zakončila stezka odvahy, 

která prověřila naši odvahu.
Ve čtvrtek do naší redakce dorazila zpráva o podiv-

ném případu. Turisté zahlédli záhadnou postavu a po 
trase byly nalezeny indicie. Vyrazili jsme na orientační 
běh, sbírali stopy, řešili záhady a skládali dohromady 
příběh. Každý tým natočil vlastní reportáž, která odha-
lila pravdu o záhadné postavě. Po návratu jsme natáčeli 
reklamy a odměnili se skvělými hamburgery, které při-
pravily naše kuchařky.

V pátek nás čekal ten nejdůležitější úkol, natáčení 
celovečerního filmu. Celý den jsme vymýšleli scénáře, 
hráli, líčili, dabovali a večer zazněla poslední klapka. 
Den jsme završili táborovou diskotékou, protančili jsme 
papuče, smáli se a užili si poslední společný večer. Sobota 
patřila vyhodnocení a balení před cestou domů. Krásným 
zakončením byl Filmový festival v kulturáku v Hodslavi-
cích, kam dorazili naši rodiče, prarodiče, sourozenci i ka-
marádi. Společně jsme shlédli naše celotýdenní výtvory, 
nechyběl popcorn ani červený koberec a odhlasovali jsme 
cenu za nejlepší celovečerní film a také rozdali ceny za 
nejlepší herecké výkony.

A tak náš týden v Brotherwoodu utekl jako voda. Po-
časí nám přálo, každý den byl plný srandy, dobrodružství 
a nezapomenutelných zážitků. Všichni jsme se vrátili 
domů v pořádku, plní vzpomínek a nabití energií pro dal-
ší školní rok. Moc děkujeme všem, kteří se tábora zúčast-
nili, i těm, kteří na nás mysleli i těm, kteří se zúčastnili 
Filmového festivalu, moc si Vás vážíme a těšíme se na 
vás už brzy na kroužcích. A kdo ví, co přinese příští léto?

Filmová společnost 
Brotherwood

DOMINIKA KALICHOVÁ,  RADEK KOČKA

Milí čtenáři,
léto a prázdniny jsou za námi, ale pojďme si ještě na 

chvíli uchovat letní náladu a vrátit se zpět do druhého 
srpnového týdne, kdy se konal náš tradiční letní tábor. 
Rok se Salesianským hnutím mládeže v Hodslavicích se 
netočí jen kolem tábora, celý je nabitý kroužky, akcemi 
a společnými výlety. Jakmile však začnou prázdniny, 
chod klubovny se na chvíli ztiší a my se začínáme těšit 
na vrchol léta, kterým je náš tábor. Letos jsme ho prožili 
v Bratřejově nedaleko Vsetína. Tak se pojďme na chvíli 
vrátit zpět v čase a společně se podívat na půdu dříve 
slavného Brotherwoodu.

V neděli po příjezdu a první společné večeři jsme se 
dozvěděli, kde jsme se vlastně ocitli. Nápovědou nám 
byl rozbitý nápis Brotherwood, který jsme míjeli při 
příjezdu do tábořiště. Filmoví producenti nás se směsicí 
naděje a zoufalství přivítali v jejich krachujícím filmo-
vém studiu. Záhy jsme pochopili, že jsme jejich jedinou 
záchranou a že jim můžeme společně pomoct vrátit Bro-
therwoodu jeho zapomenutou jiskru. Trochu nervózní 
jsme podepsali naše první pracovní smlouvy a druhý den 

jsme se plní elánu pustili do natáčení.
Vymysleli jsme názvy pro naše filmařské týmy a tvoři-

li první videa, která se zaměřovala na nástrahy internetu 
a sociálních sítí. Učili jsme se uplatnit fantazii, trpělivost 
a zručnost při natáčení a objevovali své role před objek-
tivem. Večer jsme odložili kamery i kostýmy a zahráli si 
naše oblíbené městečko Palermo.

Úterý nás čekalo dopoledne plné natáčení tutoriálů, 
podrobných návodů krok za krokem. Díky nim jsme se 
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NOVÁ ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ 
DESKA V HODSLAVICÍCH

Dne 15. září 2025 byla u budovy obecního úřadu v Hodslavicích 
zprovozněna nová elektronická úřední deska. Tento informační panel 
nabízí občanům pohodlný přístup k aktuálním dokumentům, ozná-
mením a rozhodnutím obce – a to 24 hodin denně. Kromě úředních 
informací jsou na panelu k nahlédnutí také vybrané odkazy z webo-
vých stránek obce, které mohou být užitečné nejen pro místní oby-
vatele, ale i pro návštěvníky Hodslavic.

AGILITY SOUTĚŽ POPRVÉ 
V HODSLAVICÍCH
Skrojek, z.s.

V sobotu 6. září se v Hodslavicích uskutečnila historicky první 
agility soutěž. Akce se konala díky podpoře obce Hodslavice v rámci 
výzvy Hodslavice ožívají nápady. Hlavní organizátorkou byla Aneta 
Indráková, zkušená trenérka agility a jediná občanka, která se do 
této výzvy zapojila.

Do soutěže se přihlásilo více než 50 závodníků se svými psy. 

Ačkoliv ranní počasí nevypadalo příznivě a vydatně pršelo, soutěžící 
ani jejich čtyřnozí kamarádi se nezalekli a dorazili v hojném počtu. 
Diváci tak mohli vidět skvělou podívanou, která se v Hodslavicích 
dosud nikdy nekonala.

Akce přilákala nejen místní, ale i návštěvníky z okolí, kteří si kro-
mě sportovních výkonů mohli užít také atmosféru obce. O příjemné 
zázemí a občerstvení se postaral místní fotbalový klub.

Velké poděkování patří organizátorce Anetě Indrákové za odva-
hu uspořádat tak originální akci a také obci Hodslavice za finanční 
podporu.

Obec 
informuje

ZPRÁVY ZASTUPITELSTVA,  RADY A OBCE

65. SCHŮZE RADY OBCE 
9. 9. 2O25: USNESENÍ
VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ — ÚPLNÉ ZNĚNÍ NA UZOB.CZ/HODSLAVICE
Rada obce na své schůzi schválila:

• Dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu a užívání nebytových prostor 
a pozemků s FK Hodslavice

• Smlouvu o dílo na vrata v hasičské zbrojnici
• Smlouvu o dílo „Oprava komunikací v obci“ s firmou PORR, a. s.

66. SCHŮZE RADY OBCE 
25. 9. 2O25: USNESENÍ
VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ — ÚPLNÉ ZNĚNÍ NA UZOB.CZ/HODSLAVICE
Rada obce na své schůzi schválila:

• Smlouvu o spolupráci s firmou U.A. Jana Linková na uspořádání 
koncertu Jaromír Nohavica a Boží mlýny dne 28. 10. 2025 ve Spole-
čenském domě v Hodslavicích,

• odpuštění dluhu FK Hodslavice z.s. za spotřebu el. energie na 
fotbalovém hřišti za rok 2024 ve výši 45 557 Kč

UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU
Oznamujeme občanům, že v pondělí 27. 10. 2025 bude z technic-

kých důvodů obecní úřad v Hodslavicích uzavřen.
Děkujeme za pochopení.

UPOZORNĚNÍ NA KONEC 
NÁJMU HROBOVÝCH MÍST

K 31. 12. 2025 končí většině nájemcům Smlouva o nájmu hrobo-
vého místa.

Žádáme nájemce, aby se telefonicky domluvili s p. Davidovou 
(556 750 237) na prodloužení nájmu hrobového místa (podepsání 
nové smlouvy a uhrazení nájmu).

Imobilním občanům bude po domluvě s p. Davidovou nová smlou-
va doručena domů včetně dokladu o zaplacení (úhrada za nájem pro-
běhne při podpisu smlouvy, popř. na účet).

MIMOŘÁDNÝ SBĚR 
BIOODPADU

V pátek 17. 10. 2025 v odpoledních hodinách budou na pravidelná 
místa v obci umístěny velkoobjemové kontejnery na bioodpad. Jejich 
vývoz bude proveden v pondělí 20. 10. 2025. Je zde možno umísťo-
vat bioodpad, který je běžně odkládán do hnědých svozových nádob. 
Velkoobjemové nádoby budou označeny znakem obce a nápisem 
BIOODPAD.

SETKÁNÍ JUBILANTŮ
O víkendu 7. – 9. 11. 2025 se ve Společenském domě v Hodslavi-

cích uskuteční tradiční setkání jubilantů. Osobní pozvánky s bližšími 
informacemi budou jubilantům, kteří oslavili případně oslaví životní 
jubileum v roce 2024 a 2025, s předstihem doručeny.
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16. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
SE USKUTEČNÍ VE STŘEDU 19. LISTOPADU 
V 17:OO V KLUBOVNĚ OBECNÍHO ÚŘADU



Vzpomínka 
na pana Kramoliše

ZORA KUDĚLKOVÁ

Ta první, rozložená v čase a zasazená do kontextu dáv-
ného běžného vyprávění, je spojena s bývalým národním 
podnikem Autopal, který byl tehdy známý jako vlajková 
loď novojičínského průmyslu. Zde našel uplatnění také 
v Bratislavě vystudovaný chemik Ing. Antoním Kramo-
liš. Pro svou dlouholetou kvalitní práci a vysoce odborné 
znalosti se těšil zaslouženému uznání a respektu.

Jak se minimálně v několika mně známých případech 
ukázalo, zdál se být Autopal líhní nejen úspěšných za-
kladatelů firem, ale též zdatných komunálních politiků, 
kteří své zkušenosti z produktivní sféry později uplatnili 
v obecní samosprávě.

Tak se stalo, že i čerstvý důchodce Antoním Kramoliš 
byl ve volbách roku 1994 zvolen starostou obce Hod-
slavice. V hodslavském starousedlickém pojetí jsme do 
čela obce získali činorodého, racionálního, pracovitého, 
zároveň vtipného a společenského „Tondu Zelíka“. Ně-
kteří si možná vzpomenou i na pár dávných televizních 
večerů (60. léta?), kdy svému sousedovi a kamarádovi 
drželi palce při televizní vědomostní soutěži, v níž mohl 
prokázat svůj široký všeobecný přehled. (Určitě by býval 
byl populární hvězdou současných hospodských kvízů.)

V mém vlastním ohlédnutí do minulosti jsem mu 

vděčna za jeho nabídku přípravy scénáře a vedení mi-
mořádně ustavené komise, v jejímž rámci jsem se s vervou 
i radostí mohla – spolu se zástupci pozvaných institucí – 
věnovat v letech 1995-1998 organizační a programové 
náplni slavností ke 120. výročí úmrtí a především ke 200. 
výročí narození Františka Palackého. Pan inženýr An-
tonín Kramoliš tak vlastně nastartoval mou občasnou 
aktivitu ve prospěch propagace našich Hodslavic.

Sám v té době vedle starostování inicioval a redigo-
val vydání brožované publikace „Čtení o Hodslavicích“. 
Během jeho volebního období získaly Hodslavice Zlatou 
stuhu, nejvyšší ocenění v soutěži Vesnice roku 1995 v na-
šem kraji. Na ministerstvu vnitra vyjednal též schválení 
a přidělení znaku a praporu obce. Snad i toto poněkud 
osobní pojetí textu přiblíží čtenářům alespoň částečně 
osobnost pana Ing. Kramoliše. Podstatné okamžiky 
z jeho života zazněly při pohřebním obřadu v rámci boho-
služby v evangelickém kostele dne 20. září v podání pana 
faráře Mgr. Lubomíra Červenky, k politické angažova-
nosti pak promluvil pan místostarosta Ing. Jan Kudělka.

Z pověření a jménem vedení a zastupitelstva obce 
a pracovníků obecního úřadu a jménem svým:

Čest jeho památce!

O6 VE ČTVRTEK 23. ŘÍJNA OD 17:OO, V KLUBOVNĚ OBECNÍHO ÚŘADU

ROZVOJ  OBCE 
2O26 — 2O3O

Milí spoluobčané!

Příjďte vymýšlet budoucnost Hodslavic!
Již potřetí nás čeká společná práce na 
rozvoji naší obce!

Po dlouhodobé strategii, která vznikla 
komunitně v roce 2013, následoval v roce
2021 střednědobý plán, který končí letos.
Shodli jste se v něm na řadě aktivit 
a projektů.

Nyní Vás zveme na další krok ve společném 
plánování na období 2026-30.

Úvodní společné setkání se uskuteční ve 
čtvrtek 23. října 2025 od 17 hodin v klu-
bovně obecního úřadu v Hodslavicích.

Nejprve se ohlédneme, co se podařilo, ale 
budeme hledat i důvody, proč jsme
v něčem neuspěli. Společně se zamyslíme, 
kde jsou aktuálně silné a slabé stránky
Hodslavic, v čem vidět příležitosti a co nás 
ohrožuje, jaké jsou hlavní potřeby
a problémy obce a kde hledat nutné zdroje.

Máte -li zájem se na plánování podílet, 
zašlete svůj kontakt na obec@hodslavice.cz

Těšíme se na vás, kteří jste se již na
předchozích plánech podíleli a čekáme, 
že se zapojí i mladí, nově přistěhovaní 
a všichni, kterým budoucnost Hodslavic 
není jedno.

ING.  KRAMOLIŠ  MEZI  ŘEČNÍKY NA SLAVNOSTECH FRANTIŠKA PALACKÉHO



Součástí kurzu byla také návštěva města 
Rožnova pod Radhoštěm a výlet k malebné 
Jurkovičově rozhledně.

Celý kurz se nesl v přátelské atmosféře 
a kromě sportovních výkonů přinesl i spous-
tu společných zážitků a posílil týmového du-
cha celé třídy.

SAFARI PUTOVÁNÍ
Barbora Veselá

Ani nepříznivé počasí neodradilo malé 
dobrodruhy od účasti na akci Safari putová-
ní. Děti se vydaly na trasu deseti stanovišť, 
z nichž každé neslo jméno safari zvířete a na-
bízelo originální úkoly k plnění. Na cestě je 
provázeli žáci místní základní školy, kteří se 
zhostili role safari průvodců.

Putování přineslo dětem spoustu radosti, 
her a nových zážitků. Velká účast potvrdila, 
že i přes deštivé počasí bude mít tato akce 
své pevné místo mezi oblíbenými aktivitami 
v našem kalendáři.

VELKÁ CENA 
MALÝCH ZOOLOGŮ 
OSTRAVA
Gabriela Kmentová

Děti z 5. třídy naší školy se 12. září zú-
častnily tradiční soutěže „Velká cena malých 
zoologů“ v Ostravě. Letošní ročník nesl téma 
„Nelétaví ptáci – proč nevzlétnu?“ a děti se 
na něj poctivě připravovaly i doma. Jejich 
píle se vyplatila – z celkových 66 družstev 
vybojovaly krásné 9., 13. a 20. místo. Všem 
soutěžícím gratulujeme a děkujeme, že skvěle 
reprezentovali naši školu.

POZOROVÁNÍ 
NOČNÍ OBLOHY
Eva Kleinová

Naše škola uspořádala pro rodiče a děti 
večerní akci věnovanou pozorování oblohy. 
Největším lákadlem byl krvavý Měsíc, kte-
rý jsme mohli společně sledovat v celé jeho 
kráse. Ti nejvytrvalejší se navíc dočkali i po-
hledu na planetu Saturn se svými prstenci. 
Děkujeme všem za hojnou účast, příjemnou 
atmosféru a také za zaslané fotografie, které 
nám tento nezapomenutelný večer budou 
připomínat

Školní 
zprávičky

ZŠ A MŠ FRANTIŠKA PALACKÉHO HODSLAVICE

BESEDA 
PRO RODIČE 
PŘEDŠKOLÁKŮ
Renata Pernická, výchovná poradkyně

Milí rodiče,
přijměte pozvání na besedu s názvem 

„Budeme mít školáka“, kde se společně bude-
me zabývat tématem školní zralosti a školní 
připravenosti dětí.

Podaří se nám společně zajistit, aby byly 
děti v základní škole spokojené a úspěšné? 
Co je to školní zralost a co školní připrave-
nost?

Na tyto i další otázky a témata najdeme 
odpovědi s Mgr. Pavlem Bílkem, speciálním 
pedagogem a psychologem z Pedagogicko
‑psychologické poradny v Kopřivnici. Be-
seda se uskuteční v aule naší základní školy 
dne 23. 10. 2025 v 15.30 hodin.

POHÁDKOVÉ 
FOCENÍ PRVŇÁČKŮ 
S DEVÁŤÁKY

Začátek školního roku jsme zpestřili 
krásnou tradicí – společným focením prv-
ňáčků s jejich staršími spolužáky z devátých 
tříd. Deváťáci si pro naše nejmladší připra-
vili pohádkové přivítání ve stylu Disney 
a převlékli se do kostýmů známých posta-
viček, jako byly princezny, Kačer Donald, 

Sněhurka, Mickey Mouse a další. Po ve-
selém vystoupení a přivítání měli prvňáčci 
možnost vyfotit se se svou oblíbenou po-
hádkovou postavičkou. Celá akce proběhla 
v přátelské a radostné atmosféře a všichni 
si odnesli krásnou vzpomínku na svůj první 
školní den.

ADAPTAČNÍ KURZ 
6. TŘÍDY
Renata Pernická

Začátek školního roku jsme odstartovali 
společným adaptačním kurzem 6. třídy, který 

proběhl od 1. do 3. září v malebném prostředí 
Semetína u Vsetína. Program byl nabitý zá-
bavou i aktivním zapojením všech účastníků. 
Čekalo nás lanové centrum, které prověřilo 
odvahu i spolupráci, a nechyběly ani týmové 
hry a společné aktivity na čerstvém vzduchu.

Večery jsme trávili u ohně, kde jsme si 
opekli špekáčky, sdíleli zážitky a užívali si 
příjemnou atmosféru. Kurz nám pomohl 
lépe se poznat, stmelit kolektiv a vykročit 
do nového školního roku s dobrou náladou 
a energií.

CYKLISTICKÝ KURZ 
9. TŘÍDY
Petra Váňová

Ve dnech 3.–5. září se žáci devátých tříd 
zúčastnili tradičního cyklistického kurzu, 
který se letos konal v Campingu Rožnov 
pod Radhoštěm.

Každý den žáci zdolali cyklistické trasy 
v délce přibližně 35 kilometrů, během nichž 
objevovali krásy okolní krajiny. Kromě jízdy 
na kole byl program opravdu pestrý – vy-
zkoušeli si lezení na horolezecké stěně, užili 
si koupání v bazénu nebo si u ohně opékali 
špekáčky.
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Co nového
pod Trojačkou

ZPRÁVY KULTURNÍ  KOMISE  A SPOLKŮ

ZÁJEZD KLUBU SENIORŮ 
Z HODSLAVIC DO PENZIONU 
VIDLY VE VIDLÍCH ZÁŘÍ 2O25
Anna Žlebková, Hana Křenková

Třídenní zájezd začal zastávkou v Karlově Studánce. Účastníci 
zájezdu si prohlédli lázeňské městečko, ochutnali výborný minerální 
pramen a lázeňské oplatky. V odpoledních hodinách se jelo do penzi-
onu Vidly, kde proběhlo ubytování a skvělá večeře. Následovalo po-
sezení s písničkami v krásných prostorách penzionu. Ranní snídaně 
formou švédských stolů byla luxusní. Druhý den byla naplanovaná 
cesta do Vrbna pod Pradědem. Zde byla uskutečněna návštěva Sklář-
ské huti Tomi, kde vyrábějí repliky středověkých čiší, váz a pohárů, 
spojená s ukázkou ruční výroby historického skla. Po prohlídce města 
se osazenstvo autobusu vrátilo do penzionu Vidly, kde zaměstnan-
ci připravili výbornou večeři s posezením a písničkami. Ranní raut 
byl opět na úrovni a pak už následovalo balení a odjezd. Nikomu se 
nechtělo opustit tak pěkný penzion. Poté se jelo na Praděd, který 
účastníky přivítal svou odvrácenou tváří. Mlha, vítr, mžení a 2 °C. 
Skalní turisté došli až na vrchol, ostatní využili služeb restaurací 
v Malé Morávce. Děkujeme za zorganizování hezkého zájezdu a už 
se všichni těšíme na další vyvedené akce Klubu seniorů Hodslavice.

DIVADLO, VIDA 
A ADVENTNÍ BRNO
Alena Kulíšková

Chcete strávit Zlatou neděli 21. 12. se svými dětmi netradičně?

PTÁTE SE JAK?
Nejdříve dětské představení divadla Radost „Říše džungle MAU-

GLÍ“, pak pro zájemce návštěva Science centra VIDA, kde bude mož-
nost oběda, adventní Brno.

PRO KOHO?
Zájezd je určen pro samotné děti, (o které se vám postaráme) i pro 

celé rodiny.
ZA KOLIK?
Vstupy, doprava vlastním autobusem 750 Kč (250 divadlo, 150 

Vida, 350 bus) + cena oběda, která bude upřesněna.
Přihlášky pište na: alenakuliskova@seznam.cz, upřesnění a do-

tazy mobil: 604259932.

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
V ZÁŘÍ 2O25
Paní učitelky z mateřské školy

Nový školní rok jsme v mateřské škole 
přivítali s radostí – a také s několika krás-
nými novinkami. Přes letní prázdniny prošla 
naše školka malou rekonstrukcí, díky které 
se děti i zaměstnanci mohou těšit z nových 
podlah, moderních schodů se zábradlím, 
barevného obložení chodeb a také z výměny 
všech dveří. Prostředí je teď nejen bezpeč-
nější, ale i veselejší a podnětnější pro každo-
denní činnosti.

Nejmladší děti ze třídy Motýlků si během 
září procházely adaptačním obdobím – po-
znávaly prostředí, paní učitelky, nová kama-
rádství a samozřejmě i pravidla, která jim 
pomáhají cítit se ve školce dobře a bezpečně. 
Pravidla si během září opakovaly také starší 
děti ve třídách Sluníček a Koťátek.

Září nám přineslo i první znaky podzimu, 
o kterém jsme si společně povídali a tvořili 

různorodé podzimní aktivity. Děti sbíraly 
přírodniny, vyráběly z listí a kaštanů, hrály 
si s barvami podzimu a objevovaly proměny 
v přírodě.

Velkou novinkou ve třídě Koťátek bylo 
přivítání nového zvířecího kamaráda – su-
chozemské želvičky Daisy, o kterou se budou 
děti během celého roku starat. Učí se tak 
zodpovědnosti, péči o živého tvora a budují 
si vztah k přírodě.

V září nás navštívilo také loutkové diva-
dlo, které přivezlo pohádku o drakovi, jenž 
se chtěl ženit. Děti si představení velmi uži-
ly a odměnily herce nadšeným potleskem. 
Zajímavým zážitkem byla také přednáška 
o dravcích s ukázkou živých ptáků přímo na 
školní zahradě – děti si mohly dravce pro-
hlédnout zblízka a dozvědět se o jejich životě 
spoustu zajímavostí.

Sportovní zážitky nechyběly – na škol-
ní zahradě jsme uspořádali olympiádu pro 
předškoláky a děti z 1. třídy. Malí sportovci 
soutěžili ve čtyřech disciplínách: rychlostní 
běh, skok do písku, hod do dálky a překáž-
ková dráha. Všechny děti byly odměněny 
medailemi, ti nejlepší pak i diplomem za své 
výkony.

A  na závěr měsíce jsme zahájili tolik 
oblíbené lekce ledního bruslení na zimním 
stadionu v Novém Jičíně. Děti se pod vede-
ním instruktorů seznamují s ledem, učí se 
základní pohyby a postupně si osvojí další 
dovednosti, které jim přinesou radost z po-
hybu.

Září bylo v naší mateřské škole opravdu 
bohaté na zážitky, nové začátky i podněty 
k objevování. Těšíme se, co nám přinese říjen!
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instagram.com/kvalitnifasady

Obnovujeme zdroje  
pro budoucnost

Poskytujeme služby 
v odpadovém hospodářství

www.recovera.cz

INTERNET
Z VALAŠSKA

Připoj se teď,
plať až příští rok
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28.10.2025 19:00 SPOLEČENSKÝ DŮM HODSLAVICE 
vstupné 790 Kč, předprodej od 6.10.2025 na pokladně OÚ Hodslavice
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Společenská kronika obce
NAROZENÍ ,  JUBILEA,  ÚMRTÍ 

NAROZENÍ V ZÁŘÍ
V měsíci září se narodil Maxmilián Toman a Natálie Hromád-

ková.
Vítáme narozené děti do svazku naší obce a přejeme jim mnoho 

štěstí v nastávajícím životě.

JUBILEA V ŘÍJNU (5O*55*6O*65*7O*75*8O*92*95)
Petra Hromádková, Boleslav Martiník, * Ladislav Makovic, Jar-

mila Podešvová, * Jindřich Kyselý, Jiří Rýdl, Zdenka Minářová, * 
Drahomíra Kramolišová, Dáša Merendová, * Květoslava Morávková, 
Alois Kolařík, Václav Macíček, * Karel Kyselý, * Eva Raslová, Valen-
tin Brňovják, * Jan Krutilek, * Jiří Turek

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

ROZLOUČENÍ V ZÁŘÍ
V měsíci září jsme se rozloučili s panem Zdeňkem Kramolišem, 

s panem Antonínem Kramolišem a s paní Ludmilou Hanzelkovou.
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1. 11. 2O25
SDH: Halloween pro děti
Společenský dům 

7 — 9. 11. 2O25
KK: Sektání jubilantů
Společenský dům

15. 11. 2O25
FK: Stand Up Comedy
Společenský dům

23. 1O 2O25
Obec: Rozvoj obce 2026-2030
Klubovna OÚ, 17:00 

ŘÍJEN 2O25
Klub seniorů: kuželky 

ŘÍJEN 2O25
Klub seniorů: divadlo

28. 1O. 2O25
KK: Jarek Nohavica a Boží mlýny
Společenský dům

8. 1O. 2O25
TJ Sokol: Památný den Sokolstva 

18. 1O. 2O25
SK: Den pro ženy + kurz sebeobrany
základní škola

18. 1O. 2O25
SDH: Hodová zábava
Společenský dům
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